
2011 年 3 月 16 日 

各位 

みらい建設工業株式会社 

 

「東北地方太平洋沖地震」への対応について 

 

2011 年 3 月 11 日 14 時 46 分頃に発生した「東北地方太平洋沖地震」により、東北地方

を中心に甚大な被害が発生しています。 

被災された皆様に心よりお見舞い申し上げるとともに、亡くなられた方々のご冥福を心

からお祈り申し上げます。 

弊社では地震発生直後に、本社に災害対策本部を設置し従業員の安否確認、施工中の作

業所、支店・営業所の被害状況等の情報収集に努めてまいりました。 

既に弊社従業員の人命に関わる被害は無く、営業拠点および保有資産等に関しても甚大

な被害が無いことを確認し、また、支援の第一陣として従業員の派遣、支援物資の搬送を

開始し、現地で活動を開始しております。引き続き第二陣を派遣し活動の地域を拡大して

おります。 

 

今後も、被災状況の把握に努め、被災された方々への支援と復旧活動に全力で取り組ん

でまいります。 

 

以上 


